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"Ei ole olemassa mitään Nevski prospektia
parempaa, ainakaan Pietarissa", kirjoitti
Nikolai Gogol novellissaan Nevan valtakatu jo
176 vuotta sitten. Tämä on totta tänäänkin.
UUSINTA - Vajaan viiden kilometrin mittainen kävelyreitti
Amiraliteetilta ja Palatsiaukiolta Aleksanteri Nevskin luostarille on
hengästyttävä kokemus - parasta Pietaria, arkkitehtuuria, palatseja,
luksuskauppoja ja huippuhotelleja. Mutta kävely kannattaa tällä
suomalaisten vanhoille asuinsijoille rakennetun kaupungin
pääväylällä.

Nevski alkaa Palatsiaukion eli Talvipalatsin ja Eremitaasin kulmilta.
Matkan voi aloittaa Pääesikunnan Riemukaaren alta. Riemukaari
juhlisti 1800-luvun alussa Napoleonista saatua voittoa, ja tämä reitti
vie suoraan Nevskin alkupäähän. Kadun numerossa 7 seisoo
entisen mahtiyhtiön Aeroflotin graniittitalo vuodelta 1912. Yläosa on
kuin firenzeläinen palatsi, alaosa taas muistuttaa Venetsiasta.

Kirjailijakahvila, Literaturnoje Kafe,
numerossa 18 muistetaan etenkin paikkana,
josta 38-vuotias runoilija Aleksandr Puškin
lähti kaksintaisteluun ja kuoli kahta
päivää myöhemmin. Vuosi oli 1837.
Talo oli rakennettu paria vuosikymmentä aiemmin.
Kadun vanhimpia rakennuksia on Stroganovin barokkipalatsi
numerossa 17 vuodelta 1754. Suunnittelija on Bartolomeo Rastrelli
niin kuin keisarien Talvipalatsinkin. Kirjatalon eli Dom Knigin
numerossa 28 tuntee katolla olevasta lasisesta maapallosta. Talo
rakennettiin Gribojedovan kanavan rannalle ompelukonetehdas
Singerille 1904.

Vastapäätä kohoaa Kazanin katedraali vuodelta 1811, joka
pylväikköineen muistuttaa Rooman Pietarinkirkkoa. Neuvostoaikaan
tuomiokirkko toimi uskonnon ja ateismin museona.

Pietarin sillat avautuvat yöllä, joten aikataulut kannattaa tarkistaa ennakkoon.

Hengästyttävä kokemus kävelyllä Nevskillä
Amiraliteetiltä luostarille: PIETARI
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Nevskin ja Mihailovskaja ulitsan kulmassa kohoaa kaupungin
tunnetuin hotelli, Grand Hotel Europe. Moni suomalainen muistaa
sen nimellä Europeiskaja, neuvostoaikainen heikkotasoinen
votkaturistien majapaikka. Nyt Grand Hotel Europe on viiden tähden
hotelli viiden tähden hintoineen. Hotellin vieressä on Taiteiden aukio,
Puškinin patsas ja taustalla Venäläinen museo. Ellei jaksa
Eremitaasin loputtomia jonoja ja tungosta, kannattaa vierailla
inhimillisen kokoisessa Venäläisessä museossa.

Kadun oikealla puolella on suuri Gostinyi Dvorin tavaratalo
numerossa 35. Gostinyi Dvorissa eli "vieraspihassa" vuodelta 1785
on kilometrin verran myymälöitä.

Anitškovin palatsin rakennutti keisarinna Elisabet rakastajalleen.
Vuodelta 1750 oleva palatsi on numerossa 39 lähellä Fontankaa.
Joen ylittävää Anitškovin siltaa koristavat neljä villihevosta ja niiden
kesyttäjät. Patsaat ovat vuodelta 1841.

Numerossa 56 on kuulu Jelisejevin herkkukauppa, joka alkoi myydä
viinejä jo kaksi vuosisataa sitten. Yrityksen perusti talonpoika Pjotr
Jelisejev, ja ennen pitkää perhe omisti majataloja ja suklaatehtaan.
Talo on kaupungin komein jugendrakennus, vaikkakin on nyt
remontissa. Suojeltu rakennus avautunee uudelleen ennen pitkää.
Jelisejevin historiaa voi käydä katsomassa Sokos Hotel Palace
Bridge -hotellissa, jonka ravintolat ja kylpylä toimivat entisissä
viinikellareissa.

Vastapäätä Jelisejeviä on Ostrovskin aukio ja Katariina Suuren
patsas. Toinen merkittävä jugendtalo Nevskillä on kirjatalo Dom
Knigi.

Nevski on
aina
tulvillaan
kävelijöitä,
kesät ja talvet.

Vappuna marssitaan edelleen ja punaliput liehuvat. Niihin kadun
kalliisiin liikkeisiin - jollaisia Suomessa ei edes ole - harvalla
ohikulkijalla on varaa. Pikaruokaloiden kuten Teremokin tai Tšainaja
Ložkan eli Teelusikan hintataso sentään sopii melkein kaikille, eikä
laadussakaan ole moittimista.

Tärkeimmät nähtävyydet ovat Nevskin alkuosalla. Hieman
eteenpäin on aina vilkas Moskovan rautatieasema, jonka lähellä on
Stockmannin uusi tavaratalo sekä Nevsky Center ja uusi, äskeistäkin
suurempi kauppakeskus Galeria. Loppumatkan Nevskin päähän
voikin ajaa metrolla vihreää linjaa pitkin, komealta Majakovskajan
asemalta Aleksandra Nevskogolle. Metroaseman vieressä on
valtava hotelli Moskva, jossa voi pistäytyä postitoimistossa,
pankkiautomaatilla tai ravintolassa.

Aukion toisella laidalla on Aleksanteri Nevskin luostari vuodelta 1710
ja sen kaksi hautausmaata. Tihvinän hautausmaalla lepäävät muun
muassa Fjodor Dostojevski ja Pjotr Tšaikovski. Luostarin kirkossa
ovat ruotsalaiset voittaneen Aleksander Nevskin maalliset
jäännökset 1200-luvulta.

Mielenkiintoiset hotellit
Grand Hotel Europe

Sokos Palace Bridge

Radisson Sonya

Moskva

Erikoiset ravintolat
Gruusialaisravintola Tarkhun
Radisson Sonya, Dostojevskin teemalla

Grand Hotel Europe, mm. kahvila, 2. krs

Pikaruokaketju Teremok, useita

Literaturnoje Kafe

Kulttuurikohteet
Venäläinen museo

Mariinski-teatteri

Aleksanteri Nevskin luostari
Nykytaiteen museo Erarta, uusi

Vappuna marssitaan Pietarissa edelleen niin kuin tehtiin neuvostoaikoinakin.

Grand Hotel Europe on monelle suomalaiselle tuttu neuvostoajan Europeiskaja.

Taiteiden aukiolla Venäläisen museon lähistöllä on Aleksandr Puškinin patsas.
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Kävely- ja venekierrokset kanavilla

Kauppakeskukset
Nevskillä
Gostinyi Dvor

Nevsky Center ja Stockmann

Atrium

Galeria

Erarta on Pietarin Kiasma
Pietarin uudella nykytaiteen museolla on ainakin kaksi kiehtovaa
tarinaa. Erarta toimii jykevässä talossa, jonka 60 vuotta sitten Stalin
rakennutti kommunistipuolueen Leningradin päämajaksi. Kokoelman
lahjoitti murhatun upporikkaan liikemiehen Dmitri Varvarinin leski
Marina.

Museo avattiin syksyllä, ja vieläkin Erarta on hieman keskeneräinen.
Eri kerroksissa on omia teemojaan, ja ehkä erikoisinta ovat pienet
huoneet, joihin voi mennä rauhoittumaan yksikseen, ensiksi lipun
ostettuaan. Yhdessä näistä pienistä huoneista on satoja pieniä
kristallipalloja.

Neuvostoaikaan ei kaikkea taidetta siedetty ja Erartassa on nyt esillä
paljon kielletyn ajan taidetta. Hassujakin asioita on, kuten Nikolai
Kopeikinin norsut, ellei tarina niiden taustalla olisi niin traaginen.
Jos nykyäänkin Venäjällä halutaan näyttää erikoiselta hankkimalla
vaikka alligaattori, neuvostoeliitti päätti kerran tuoda Pietariin
norsuja. Ne eivät tietenkään selvinneet pakkasesta, ja avuksi
koetettiin vodkaa. Kopeikin maalaa muun muassa näitä juoppoja
norsuja.

Erartassa on 140 taiteilijan töitä, mutta vain osa töistä on esillä.
Galleriaosassa on myyntinäyttelyjä, ja esimerkiksi lapsille on omaa
ohjelmaa.

www.erarta.com

 

Palatsiaukion Riemukaarelta pääsee suoraan Nevski prospektin alkuun.

Palatsiaukion reunalla on tsaarien Talvipalatsi ja Eremitaasin taidemuseo.
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Harpputaiteilija soittaa joka päivä Grand Hotel Europen kahvilassa.

Pietari on hyvän ruoan kaupunki, kuten tämä gruusialaisravintola Tarkhun Karavannaja-
kadulla.
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Lumi ja savu on Rinat Voligamsin työ.

Palace Bridgen aulassa voi istahtaa takkatulen ääreen.

https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/purple2/www.matka24.com/import/ML1104_01123.jpg

	This site asks for consent to use your data
	Hengästyttävä kokemus kävelyllä Nevskillä Amiraliteetiltä luostarille: PIETARI
	"Ei ole olemassa mitään Nevski prospektia parempaa, ainakaan Pietarissa", kirjoitti Nikolai Gogol novellissaan Nevan valtakatu jo 176 vuotta sitten. Tämä on totta tänäänkin.
	Kirjailijakahvila, Literaturnoje Kafe, numerossa 18 muistetaan etenkin paikkana, josta 38-vuotias runoilija Aleksandr Puškin lähti kaksintaisteluun ja kuoli kahta päivää myöhemmin. Vuosi oli 1837. Talo oli rakennettu paria vuosikymmentä aiemmin.
	Nevski on aina tulvillaan kävelijöitä, kesät ja talvet.
	Mielenkiintoiset hotellit
	Erikoiset ravintolat
	Kulttuurikohteet
	Kauppakeskukset Nevskillä
	Erarta on Pietarin Kiasma


